yang di sandarkan kepada Rasulullah saw baik berupa perkataan,

51 Nawir Yuslem, Ulumul Hadis (Jakarta: PT. Mutiara Sumber Widya, 2001), h. 31. Untuk lebih

lanjut dapat lihat,.Muhammad Mustafa Azami, Studies in Hadith Methodology and Literature

(Indianapolis, Indiana: American Trust Publications, (1413 H./ 1992), h. 1.
52 Subhi al-Shalih, Ulum al-Hadis wa Mushthalahuhu (Beirut: Dar al-‘Ilm Ii al-Malayin, 1973), h.

3-4.
53 M Ajjaj al-Khathib, Ushul al-Hadits (Beirut: Dar al-Fikr, 1414 H/ 1993), h. 16

khas warna pada kertas tersebut, tipis dan ringan juga menjadi tanda

dari kitab-kitab kuning yang ada. Termasuk kitab irsyaduz zaujain ini.

2. Biografi Pengarang

a. Syaikh Nawawi al-Jawi al-Bantani asy-Syafi’i

Nawawi terlahir di kampung Tanara,1 kecamatan Tirtayasa,

kabupaten Serang, Banten pada tahun 1230 H atau 1815 M.2 Nawawi

mempunyai nama lengkap Abu Abdu al-Mu’thi Muhammad ibn ‘Umar

al-Tanara al-Bantani.3 Di kalangan muslim Nusantara ia dikenal dengan

nama Syekh Nawawi al-Jawi4 al-Bantani, dan di kalangan keluarga

dengan sebutan Abu Abdul Mu’thi, putra satu- satunya yang meninggal